

Protokół Nr XL/09

z Sesji Rady Miejskiej w Sławkowie
odbytej w dniu 18 września 2009r.

Ustawowa liczba radnych - 15

Obecny skład Rady - 14

Obecnych radnych - 14

zgodnie z listą obecności stanowiącą **załącznik Nr1** do niniejszego protokołu.

Miejsce Sesji: Sala Obrad Urzędu Miasta przy ul. Łosińskiej 1.

Czas trwania obrad: 16⁰⁰-19⁰⁰

Ad.1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacula**. Na podstawie listy obecności stwierdził, że Rada uprawniona jest do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków, gdyż przy otwarciu Sesji uczestniczyło 13 radnych. Liczba radnych wzrosła w trakcie obrad do 14, a następnie zmalała do 12. Przewodniczący powitał :

- Burmistrza Miasta **Małgorzatę Reczko**,
 - Zastępcę Burmistrza **Zbigniewa Tarmasa**,
 - radnych,
 - Sekretarz Miasta **Renatę Hauzer**,
 - Skarbnika Miasta **Agatę Ślęzak**,
 - Radcę Prawnego **Sebastiana Kluczewskiego**,
 - Dyrektor Zespołu Szkół **Danutę Janik**,
 - Dyrektor Przedszkola Miejskiego **Dorotę Macherę**,
 - Dyrektor Szkoły Podstawowej **Elżbietę Latosińską**,
 - Dyrektor Miejskiego Zespołu Oświaty **Danutę Niejadlik**,
 - Kierownik Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji **Bożenę Janeczek**
 - Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej **Ewę Niewiarę**,
- oraz mieszkańców miasta przybyłych na Sesję.

Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad Sesji.

Rada przy 14 głosach „za” przyjęła następujący **porządek obrad Sesji**:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad Sesji.

3. Przyjęcie protokołów z Sesji Nr XXXVIII/09 z dnia 19 czerwca 2009 r. oraz z Sesji Nr XXXIX/09 z dnia 17 lipca 2009r.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między Sesjami.
6. Interpelacje i wnioski.
7. Ocena stanu przygotowania szkół i przedszkola do pracy w roku szkolnym 2009/2010.
8. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych w 2009 r. ujętych w „Wieloletnim Programie Inwestycyjnym w latach 2008-2011”, w tym będących przedmiotem wniosków o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i innych pozabudżetowych.
9. Podjęcie uchwał i wniosków.
10. Sprawy bieżące, w tym informacja radnych powiatowych o działalności Rady Powiatowej w Będzinie.
11. Zakończenie.

Pełną treść zawiadomienia dla radnych, zaproszeń dla gości oraz dla mieszkańców miasta stanowią załączniki **Nr 2, 3, i 4** do protokołu.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z Sesji Nr XXXVIII/09 z dnia 19 czerwca 2009 r. oraz Nr XXXIX z dnia 17 lipca 2009 r.

Protokół z Sesji Nr XXXVIII/09 z dnia 19 czerwca 2009 r. został przyjęty przy 14 głosach „za” bez uwag.

Protokół z Sesji Nr XXXIX z dnia 17 lipca 2009 r. został przyjęty przy 14 głosach „za” z uzupełnieniem wypowiedzi radnej Jadwigi Szewczyk złożonej na piśmie.

Ad.4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Rada przy 13 głosach „za” powołała komisję Uchwał i Wniosków w składzie:

- Grażyna Proszczek
- Jadwiga Szewczyk

Ad.5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między Sesjami.

Informację złożyła Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** i stanowi ona **załącznik Nr 5** do protokołu. Ponadto Burmistrz Miasta poinformowała radnych o sprzedaży przez miasto tzw. murków, czyli fundamentów obok Zespołu Szkół, na których miał powstać Dom Nauczyciela oraz o remoncie kapliczki Świętej Rozalii, który zamknął się kwotą 63 tysięcy złotych.

Ad.6. Interpelacje i wnioski.

Jako pierwszej osobie w tym punkcie Przewodniczący udzielił głosu Pani **Ewie Niewiara** prosząc o przedstawienie realizacji programu „Uwierzyć w siebie”. Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej **Ewa Niewiara**, przedstawiła 7 zadań głównych, którymi kieruje się MOPS przy realizacji programu „Uwierzyć w siebie”. Ponieważ w trakcie udzielania informacji przybyła radna **Grażyna Bierońska** zadała Kierownik MOPS pytanie, czy prawdą jest, że bezrobotni ze Sławkowa od MOPS-u otrzymują garnitury?, Kierownik **Niewiara** odnosząc się do zadanego pytania, odpowiedziała, że w ramach programu przyznawana jest tzw. „pomoc w naturze”, a w skład owej pomocy wchodzi także środki pieniężne przeznaczone na zakup odzieży służbowej. Kierownik **Niewiara** poinformowała, że w ramach programu od 15 sierpnia br. odbywają się w MOPSie zajęcia psychospołeczne, a zasiłki wypłacane w ramach w/w programu pochodzą z wkładu własnego oraz z dofinansowania z Unii Europejskiej. Łączna kwota przeznaczona na zasiłki wynosi 168 tysięcy złotych, przy czym 17 tysięcy to wkład własny, a 151 tysięcy otrzymano z Unii Europejskiej. W toku swej dalszej wypowiedzi Kierownik **Niewiara** poinformowała o przeprowadzonej przez biegłego psychologa sądowego analizie, która wykazała u ludzi chcących skorzystać z pomocy w ramach w/w programu ogromne deficyty na płaszczyźnie wiary w siebie oraz poczucia własnej wartości. Imprezą integracyjną wchodzącą w skład programu „Uwierzyć w siebie” były „Wakacje z duchami”. Dodatkowo w ramach integracji społecznej osób biorących udział w programie, planowana jest jednodniowa wycieczka matek z dziećmi do Krakowa. Koszt organizacji w/w wycieczki wyniesie 38 złotych na osobę. Po wypowiedzi Kierownik MOPS głos zabrała radna **Bierońska**, która stwierdziła, że absolutnie nie jest przeciwna projektowi „Uwierzyć w siebie”, choć jej pytania i sugestie mogły na to wskazywać.

Przewodniczący **Pacula** pogratulował Kierownik MOPS przeprowadzanego programu oraz życzył dalszych sukcesów w jego realizacji.

Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** poprosiła radnych, aby w sytuacjach, w których są im przez mieszkańców stawiane pytania, na które nie potrafią odpowiedzieć, kierowali pytających bezpośrednio do Urzędu Miasta, gdyż pomoże to uniknąć w przyszłości nieporozumień.

Pan **Adam Kocyba** zabrał głos jako Prezes Wspólnoty Mieszkaniowej PCK 11. Pan **Kocyba** przedstawił Skarbnika Wspólnoty Panią **Janinę Baran** oraz Członka Zarządu Pana **Mariana Sośnickiego**, którzy wraz z Prezesem przybyli na Sesję Rady Miejskiej. Prezes **Kocyba** wystąpił do Rady z prośbą o poręczenie pożyczki na usunięcie z bloku nr 11 azbestu.

Prezes **Kocyba** poinformował, że Wspólnota Mieszkaniowa PCK 11 zamierza zaciągnąć dwie pożyczki, z których pierwsza opiewająca na kwotę 33 tysięcy złotych przeznaczona będzie na usunięcie azbestu, natomiast druga, której suma łączna ma zamknąć się kwotą 290 tysięcy złotych spożytkowana zostanie na termoizolację.

Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** odnosząc się do wypowiedzi Pana **Kocyby** poinformowała, że miasto może udzielić poręczenia do 40 tysięcy złotych, przy czym azbest musi zostać usunięty przez odpowiednią firmę.

Skarbnik Miasta **Agata Ślęzak** potwierdziła w swej wypowiedzi, że Wspólnota Mieszkaniowa PCK 11 dysponuje odpowiednimi środkami finansowymi i nie ma żadnych przeciwwskazań do udzielenia jej poręczenia. Pan **Kocyba** potwierdził słowa Skarbnik Miasta **Agaty Ślęzak** oraz dopowiedział, iż Wspólnota jest wypłacalna i posiada zdolność kredytową.

Radna **Grażyna Proszczek** w imieniu radnych wystąpiła z wnioskiem o zmianę porządku obrad w celu głosowania nad uchwałą o udzieleniu poręczenia Wspólnocie Mieszkaniowej PCK 11. Wniosek radnej **Proszczek** został przyjęty i przy 14 głosach „za” zmieniono porządek Sesji, przekładając głosowanie nad projektem uchwały nr 20 po punkcie interpelacje i wnioski.

Radna **Grażyna Proszczek** poinformowała o niezwłocznej konieczności zajęcia się sprawą Pana **Grabeusa** z Niwy, który nie pilnuje w należyty sposób watahy swoich dużych psów. Psy stanowią ogromne zagrożenie-zdarzały się już ataki na ludzi i pogryzienia. Pan **Grabeus** często jeździ na rowerze ulicą Niwa oraz Hrubieszowska, a psy biegną za nim. Radna **Proszczek** poprosiła o niezwłoczne zajęcie się tym problem by nie doszło do tragedii.

Do wypowiedzi radnej **Proszczek** odniósł się Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas**, który poinformował, że problem psów Pana **Grabeusa** był już wielokrotnie zgłaszany Straży Miejskiej. Przybyli na miejsce zgłoszenia funkcjonariusze powiadamiali o zaistniałym fakcie pracownika schroniska dla zwierząt, który odławiał napotkane psy należące do Pana **Grabeusa**. Niestety zabiegi te nic nie dały, gdyż Pan **Grabeus** wykupywał ze schroniska swoje psy i problem się powtarzał. Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** był zdania, że niezbędnym krokiem będzie powiadomienie po raz kolejny Policji, a także sporządzenie wniosku o ukaranie do Sądu Grodzkiego.

Radna **Grażyna Bierońska** zapytała czy możliwe będzie wykoszenie traw przed przedszkolem.

Radny **Witold Materka** zapytał dlaczego to radni mają ciągle sprawdzać co należy zrobić. Według niego takimi sprawami powinni zajmować się pracownicy Urzędu.

Na pytanie radnego **Materki** odpowiedział Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas**, który wyjaśnił, że w tego typu przypadkach miasto liczy, że także mieszkańcy będą informować o zaistniałych problemach. Sytuacja, w której to pracownicy Urzędu mieliby ciągle kontrolować co należy w mieście naprawić, ulepszyć itd., doprowadziłaby do totalnej destabilizacji pracy Urzędu.

Radna **Jadwiga Szewczyk** odczytała pismo Policji w kwestii organizacji ruchu na ulicy Świętego Jakuba.

Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** stwierdził po wypowiedzi radnej **Szewczyk**, że jeśli spór na linii „Pan **Pachla**-mieszkańcy ulicy **Świętego Jakuba**” nie zostanie załatwiony polubownie, prawdopodobnie pozostanie już tylko rozstrzygnięcie go na drodze sądowej. Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** powiedział, że **Komendant Policji** wystawiając opinię w takim brzmieniu jak zostało to przeczytane przez radną **Szewczyk** mija się z prawdą, gdyż problem organizacji ruchu na ulicy Świętego Jakuba nie leży w gestii samorządu. To Policja wydaje w tego typu sprawach opinię i samorząd w żaden sposób nie może jej podważyć.

Przewodniczący **Wojciech Pacula** zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie poręczenia pożyczki. Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały:

Uchwała Nr XL/407/09

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXI/303/08 dotyczącej uchwalenia budżetu Miasta Sławkowa na rok 2009.

Uchwała została przyjęta przy 14 głosach „za” i stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Przewodniczący **Wojciech Pacula** poprosił o przejście do spraw związanych ze szkolnictwem.

Ad. 7. Ocena stanu przygotowania szkół i przedszkola do pracy w roku szkolnym 2009/2010. Radni otrzymali w materiałach na Sesję informację na temat oceny stanu przygotowania szkół i przedszkola do pracy w roku szkolnym 2009/2010. Informacje te stanowią **załączniki nr 7,8,9** do protokołu. Przewodniczący udzielał po kolei głosu dyrektorom placówek.

Dyrektor Zespołu Szkół **Danuta Janik** zwróciła w swej wypowiedzi uwagę na niż demograficzny, który jest jedną z głównych przyczyn małego zainteresowania uczniów kończących gimnazjum, sławkowskim liceum. Dyrektor **Janik** podała przykład liceum w Strzemieszycach, w którym nie została z początkiem września bieżącego roku utworzona żadna klasa pierwsza, gdyż nie było chętnych. Dyrektor **Janik** przypomniała o fakcie 100 procentowej zdawalności matury w sławkowskim liceum oraz o wysokim miejscu

sławkowskiego gimnazjum w ostatnich rankingach. Według niej sławkowskie gimnazjum jest jednym z lepszych w okolicy.

Radna **Proszczek** zabrała głos w sprawie remontu Zespołu Szkół. Jej obawy wzbudził fakt bliskości ogrodzenia w stosunku do wyjść ewakuacyjnych. Radna **Proszczek** wyraziła natomiast zadowolenie z faktu przeprowadzania remontu tegoż ogrodzenia.

Radna **Szewczyk** zapytała czy ogrodzenie Zespołu Szkół w taki sposób w jaki będzie to miało miejsce, nie uniemożliwi korzystania z Biblioteki Miejskiej.

Na pytanie radnej **Szewczyk** odpowiedzi udzieliła Dyrektor **Janik**, która powiedziała, że nie ma takiego zagrożenia, gdyż brama wjazdowa ogrodzenia będzie usytuowana na parkingu za Biblioteką.

Dyrektor Szkoły Podstawowej **Elżbieta Latosińska** poruszyła w swoim wystąpieniu sprawę remontu obiektów szkolnych, a w szczególności kwestię zepsucia się siatki ogrodzenia szkoły od ulicy Młyńskiej.

Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** odpowiedział, że tą kwestią powinien zająć się konserwator zatrudniony w szkole.

Wypowiedź Zastępcy Burmistrza **Zbigniewa Tarmasa** spotkała się ze stwierdzeniem Dyrektora **Latosińskiej**, że aby możliwym było zajęcie się naprawą siatki przez konserwatora potrzebne są materiały.

Radny **Paweł Sobieszek** powiedział, że ogrodzenie Szkoły Podstawowej jest wykonane bardzo źle pod względem technicznym, gdyż siatka została przymocowana na gwoździach papowych, które nie nadają się do tego typu konstrukcji.

Dyrektor Przedszkola Miejskiego **Dorota Machera** poinformowała, iż w tym roku wpłynęło 171 zgłoszeń do przedszkola. Przyjęte zostały wszystkie dzieci 5 i 6 letnie, które zostały zgłoszone. Rodzice zgłaszają chęć uczestnictwa dzieci w zajęciach dodatkowych, jednak przeprowadzanie takich zajęć jest utrudnione z powodów finansowych i lokalowych. Remonty w przedszkolu, które zostały zaplanowane na ten rok zostały zrealizowane, jednak niepokój budzi stan ogrodzenia.

Radna **Malgorzata Kostka** poinformowała, że prawdopodobnie koniecznym będzie zainstalowanie na terenie przedszkolnego placu zabaw monitoringu, gdyż plac jest dewastowany.

Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** odniósł się do faktu złego wykonania ogrodzenia i stwierdził iż nie „trafiono” przy wyborze wykonawcy ogrodzenia, który pomimo tego, że wygrał przetarg z najkorzystniejszą ofertą, nie sprawdził się przy należytych wykonaniu zlecenia.

Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** odnosząc się do faktu dewastacji placu zabaw stwierdziła, że nic nie dadzą nawet najlepsze zabezpieczenia, jeśli dzieci nie będą uświadamiane przez rodziców, że placu zabaw nie wolno niszczyć.

Radna **Jadwiga Szewczyk** zapytała, jakie są możliwości nauki w przedszkolu języka angielskiego.

Odpowiedzi na pytanie radnej **Szewczyk** udzieliła Dyrektorka **Dorota Machera**, która poinformowała, że nauka języka angielskiego w przedszkolu możliwa jest tylko po zamknięciu przedszkola w godzinach popołudniowych i, że za naukę płacić będą musieli sami rodzice.

Radna **Grażyna Proszczek** zabrała głos w sprawie schroniska. Stwierdziła, że zmieniła się koniunktura gospodarcza, gdyż jest więcej turystów indywidualnych i wycieczek szkolnych, a mniej firm korzystających z usług bazy noclegowej schroniska. Radna **Proszczek** podziękowała Pani Burmistrz za remont schroniska i dostosowanie go do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Radna **Małgorzata Kostka** stwierdziła, że rozwiązaniem problemów placu zabaw na terenie przedszkola byłoby wybudowanie placu zabaw na terenie osiedla PCK.

Radny **Witold Materka** przypomniał, iż zgłaszał potrzebę budowy placów zabaw, jednak do tej pory żaden plac nie został wybudowany. Dodatkowo radny Materka stwierdził, że miasto chciało wybudować place zabaw, jednak wielu mieszkańców nie chciało, aby były one zlokalizowane obok ich posesji, z racji na możliwość nadmiernego hałasu spowodowanego krzykiem i piskiem bawiących się dzieci.

Radny **Paweł Sobieszek** podziękował Kierownika Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji **Bożenie Janeczek** za zasypianie na terenie przedszkola wystających prętów, które stwarzały zagrożenie dla dzieci uczęszczających do przedszkola.

Dyrektorka Miejskiego Zespołu Oświaty **Danuta Niejadlik** podziękowała za współpracę władzom miasta. Na obecną chwilę zrealizowano 60% środków samorządowych przeznaczonych na oświatę. Wzrosły koszty dowozu uczniów z wadą słuchu do Katowic, jednak środki zaplanowane na oświatę w 2010 roku także uległy zwiększeniu.

Przewodniczący **Wojciech Pacuła** powiedział, że sprawy oświaty zawsze były dla obecnej Rady ważne i takie pozostaną.

Ad.8. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych w 2009 r. ujętych w „Wieloletnim Programie Inwestycyjnym w latach 2008-2011”, w tym będących przedmiotem wniosków o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i innych pozabudżetowych.

Radni otrzymali w materiałach na Sesję informację na powyższy temat, która stanowi **załącznik nr 10** do protokołu. Radni przyjęli informację do wiadomości bez uwag.

Sekretarz Miasta **Renata Hauzer** odczytała protokół z posiedzenia Komisji Stypendialnej, w sprawie przyznania stypendium miasta Sławków dla najzdolniejszych uczniów-mieszkańców Sławkowa, który stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

Ad.9. Podjęcie uchwał i wniosków.

Stan radnych zmniejszył się do 12 osób. W trakcie podejmowania uchwał radni omawiali projekty, zadawali pytania, udzielali wyjaśnień.

Radna **Anna Ziętał** wypowiedziała się w sprawie likwidacji oddziału chirurgicznego w Będzinie i przeniesieniu go do szpitala w Czeladzi. Radna **Ziętał** stwierdziła, że jest to dobre rozwiązanie, gdyż szpital w Czeladzi oferuje pacjentom lepsze możliwości.

Radny **Materka** stwierdził, że do szpitala w Czeladzi jest dalej i oferuje on dla pacjentów mniej łóżek.

Kierownik **Janeczek** wyjaśniła fakt wzrostu ceny kosztorysu remontu budynków MZWiK. Kosztorys wzrósł, gdyż uległa zmianie kwota tak zwanej roboczo godziny- z 8 na 14 zł.

Skarbnik Miasta **Agata Ślęzak** poinformowała, że MZWiK może ubiegać się o umorzenie pożyczki.

Kierownik **Janeczek** zwróciła uwagę na zły stan techniczny budynków wodociągów, biurowca, garażu oraz chlorowni.

Radna **Jadwiga Szewczyk** zaproponowała, aby remont budynków MZWiK przeprowadzać etapami.

Do propozycji radnej **Szewczyk** odniosła się Kierownik **Janeczek**, która powiedziała, że przeprowadzanie remontu budynków MZWiK etapami byłoby zupełnie nieopłacalne z powodu obowiązku przeprowadzania przetargu na każdy budynek osobno.

Radny **Paweł Sobieszek** zapytał czy rozkład autobusu linii 634 jest stały, gdyż zgłosiły się do niego osoby, które nie mogą dojechać w niedzielę na mszę na godzinę 11.

Na pytanie radnego **Sobieszka** odpowiedział Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas**, który stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem byłaby zmiana godzin uczęszczania na msze przez osoby zgłaszające problem. Jest 13 autobusów w dni powszednie, 12 w soboty i 10 w niedziele. Zgłosiła się grupa rodziców z Michałowa, którzy chcieli aby dzieci z Michałowa były wożone do szkoły podstawowej autobusem szkolnym. Jest to niemożliwe, gdyż nie ma między ulicą Michałów a szkołą podstawową wymaganych ustawą 3 kilometrów odległości. Od 1-go października zostanie uruchomiony czternasty kurs dla dzieci z Michałowa.

Radny **Sobieszek** zapytał czy busy będą jeździć na Mydlice.

Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas**, który powiedział, że jeśli poprosi się kierowcę, aby pojechał na Mydlice, pojedzie. Wszelkie zjawiska niesubordynacji kierowców w tej kwestii należy natychmiast zgłaszać do Referatu Gospodarki Komunalnej.

Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** dopowiedziała w tej kwestii, iż nie ma obecnie możliwości, aby wszystkie busy jeździły na Mydlice, gdyż nie zgadza się na to właściciel firmy obsługującej trasę Pan **Jerzy Kordaszewski**.

Radna **Jadwiga Szewczyk** zaproponowała, aby informację o możliwości poproszenia kierowcy o kurs z centrum Dąbrowy Górniczej na Mydlice zamieścić w Kurierze Sławkowskim.

Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** poinformował, że już wkrótce będą przeprowadzane badania ilości pasażerów w autobusach linii 634 oraz 49. Takie same badania zostaną także przeprowadzone we wszystkich autobusach tzw. linii olkuskich.

Radna **Grażyna Proszczek** powiedziała, iż linia 49 jest jedyną linią, która obsługuje tereny ulicy Hrubieszowskiej, Niwy i Grońca, zapewniając mieszkańcom możliwość dotarcia do Dąbrowy Górniczej.

Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** odpowiedział radnej **Proszczek**, iż badania mają na celu tylko i wyłącznie sprawdzenie zainteresowania mieszkańców kursami i nie są w żadnym wypadku związane z ewentualnym zamiarem likwidacji linii 49, gdyż zamiaru takiego absolutnie nie ma.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła kolejno projekty uchwał:

Uchwała Nr XL/408/09

w sprawie: przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2010.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Uchwała Nr XL/409/09

w sprawie: sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 1 przy ul. Jagiellońskiej 31 i oddania w użytkowanie wieczyste części nieruchomości.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Uchwała XL/410/09

w sprawie: sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 18 przy ul.PCK 15 i oddania w użytkowanie wieczyste części nieruchomości.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Uchwała Nr XL/411/09

w sprawie: sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 23 przy ul. PCK 21 i oddania w użytkowanie wieczyste części nieruchomości.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Uchwała Nr XL/412/09

w sprawie: sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu użytkowego, stanowiącego mienie gminne, w nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Fabryczna 7.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Uchwała Nr XL/413/09

w sprawie: sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Jana Matejki.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Uchwała Nr XL/414/09

w sprawie: sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Fabrycznej.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Uchwała Nr XL/415/09

w sprawie: wyrażenia zgody na ustanowienie prawa użytkowania nieruchomości.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Uchwała Nr XL/416/09

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXVII/371/09 Rady Miejskiej w Sławkowie dotyczącej zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie obręb Niwa.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” i stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Uchwała Nr XL/417/09

w sprawie: udzielenia dotacji celowej na sfinansowanie badań archeologicznych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” i stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Uchwała Nr XL/418/09

w sprawie: wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Będzińskiego w sprawie częściowego przekształcenia Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej.

Uchwała została podjęta przy 9 głosach „za” 3 „wstrz. się od głosu” i stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Uchwała Nr XL/419/09

w sprawie: wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Będzińskiego w sprawie częściowego przekształcenia Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej.

Uchwała została podjęta przy 6 głosach „za”, 1 „przeciwным” oraz 5 „wstrz. się od głosu” i stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Uchwała Nr XL/420/09

w sprawie: wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Będzińskiego w sprawie częściowego przekształcenia Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej.

Uchwała została podjęta przy 7 głosach „za” oraz 5 „wstrz. się od głosu” i stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Uchwała Nr XL/421/09

w sprawie: wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Będzińskiego w sprawie częściowego przekształcenia Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej.

Uchwała została podjęta przy 8 głosach „za” oraz 4 „wstrz. się od głosu” i stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Uchwała Nr XL/422/09

w sprawie: wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Będzińskiego w sprawie częściowego przekształcenia Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej.

Uchwała została podjęta przy 8 głosach „za” i 4 „wstrz. się od głosu” i stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Uchwała Nr XL/423/09

w sprawie: przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za” i 1 „przeciwным” i stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Uchwała Nr XL/424/09

w sprawie: zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w kwocie 245 947, 00 zł w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Uchwała została podjęta przy 10 głosach „za” i 2 „przeciwnych” i stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Uchwała Nr XL/425/09

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXI/303/08 dotyczącej uchwalenia budżetu Miasta Sławkowa na rok 2009.

Uchwała została podjęta przy 9 głosach „za” oraz 3 „wstrz. się od głosu” i stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Uchwała Nr XL/426/09

w sprawie: dokonania zmian w budżecie Miasta Sławkowa na 2009 rok.

Uchwała została podjęta przy 9 głosach „za”, 2 „przeciwnych” i 1 „wstrz. się od głosu” i stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Uchwała Nr XL/427/09

w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2008 rok

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” i stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Ad.10. Sprawy bieżące, w tym informacja radnych powiatowych o działalności Rady Powiatowej w Będzinie.

Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** poinformowała radnych, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach wydała pozytywną opinię i zatwierdziła wykonanie budżetu za pierwszą połowę tego roku.

Na Sesji nieobecni byli radni powiatowi.

Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** poinformowała o tzw. janosikowym. Istnieje nikła szansa na likwidację tej opłaty, a przy aktualnym stanie budżetu państwa (ponad pięćdziesięć miliardowa dziura budżetowa) jest to praktycznie niemożliwe.

Radna **Małgorzata Kostka** poprosiła o rozważenie możliwości ustawienia przy ulicy Wickle znaku „Uwaga dzieci”.

Odpowiedzi na pytanie radnej **Kostki** udzielił Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas**, który poinformował radnych, że znak zostanie zakupiony i zamontowany w 2010 roku.

Przewodniczący **Wojciech Pacuła** przypomniał o możliwości wyjazdu na wycieczkę do Szaflar i Zakopanego. Poprosił, aby lista ewentualnych chętnych była gotowa najpóźniej do wtorku 22 września br. Ponadto poinformował o korespondencji jaka wpłynęła do wiadomości Rady Miejskiej od Sesji 19 czerwca 2009 r.

Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** przedstawił radnym prośbę rządu Republiki Słowacji, który zwrócił się do sąsiednich państw z prośbą o wypowiedzenie się w kwestii możliwości budowy w miejscowości Mohavce elektrowni atomowej. Informacja na powyższy temat znajduje się Biuletynie Informacji Publicznej, a postanowienie musi zostać wydane do 30.10.2009. W sprawie budowy elektrowni prawo wypowiedzi przysługuje także mieszkańcom.

Wiceprzewodniczący **Tomasz Prowancki** zapytał jak przedstawia się sytuacja ze sprzedażą budynku położonego przy ulicy Rynek 31?

Odpowiedzi na pytanie Wiceprzewodniczącego **Prowanckiego** udzieliła Burmistrz Miasta **Malgorzata Reczko**, która poinformowała, że trwają rozmowy na temat sprzedaży w/w budynku. Sprawa sprzedaży powinna zakończyć się najpóźniej na początku przyszłego roku.

Radny **Leszek Mistela** wypowiedział się o jak to sam określił „niemiłej przygodzie”, która spotkała go w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej. Radny **Mistela** udał się do w/w placówki celem przeprowadzenia badania USG. Niestety odmówiono mu wykonania badania, gdyż był pacjentem numer 11, a limit dzienny na tego typu badanie zamyka się w liczbie 10 pacjentów. Radny **Mistela** wystosował ustną prośbę, aby sprzęt był dostępny dla wszystkim pacjentów, przede wszystkim w przypadkach nagłych, a jego przypadek jak sam stwierdził „był bardzo nagłym przypadkiem”.

Po wypowiedzi radnego **Misteli** głos zabrała radna **Anna Ziętał**, która powiedziała, że na skierowaniu na badanie USG w nagłej sytuacji, powinno znajdować się napisane przez lekarza słowo „pilne”. Być może na skierowaniu radnego **Misteli** takiego słowa brakowało, tym niemniej radna **Ziętał** obiecała, że zajmie się bliżej tą sprawą.

Radny **Mistela** odpowiedział radnej **Ziętał**, że słowo „pilne” znajdowało się na jego skierowaniu, co i tak jak wspomniał, nie stanowiło wystarczającego powodu, aby przeprowadzić u niego badanie.

Radna **Ziętał** stwierdziła, że nie rozumie sytuacji jaka miała miejsce i powtórnie obiecała, że wyjaśni sytuację jaka spotkała radnego **Mistelę**. Dodatkowo radna **Ziętał** poinformowała radnych, że badanie USG wykonywane jest w Ośrodku Zdrowia 4 razy w tygodniu, tak więc tym bardziej nie rozumie dlaczego radny **Mistela** nie został obsłużony w należyty sposób.

Radny **Witold Materka** wyraził swoje zadowolenie z faktu nabycia przez SPZOZ wielu nowoczesnych urządzeń medycznych. Jednak zdaniem radnego **Materki** zakup nowych urządzeń powinien być związany z zatrudnieniem osób, które te urządzenia obsłużą, gdyż w przeciwnym razie zjawisko, którego „ofiara” padł radny **Mistela** będzie coraz bardziej nagminne.

Burmistrz Miasta **Malgorzata Reczko** poinformowała, że w SPZOZ zakończyła się kontrola, której wyniki znane będą w poniedziałek 21 września br. Sprzęt zostanie oficjalnie przekazany SPZOZ. Pracownicy są cały czas szkoleni w obsłudze urządzeń, które stanowią

wyposażenie placówki. Planuje się zatrudnienie nowego pracownika do rehabilitacji, jednak najpierw zgodę na takie posunięcie musi wyrazić Narodowy Fundusz Zdrowia.

Zakończenie.

Wobec wyczerpania porządku obrad Sesji oraz głosów w dyskusji Rada 12 głosami „za” odwołała Komisję Uchwał i Wniosków. Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacula** podziękował wszystkim za udział w Sesji i ogłosił jej zakończenie.

Protokołowali:

Sonia Roeding

Sonia Roeding

Michał Malinowski

Michał Malinowski

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
Wojciech Pacula
mgr **Wojciech Pacula**